CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

Pela prestação dos serviços previstos neste contrato, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA os valores contidos em tabela
específica, vigente na data da prestação do serviço.

O valor global anual estimado deste contrato é de R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais)  e o valor mensal estimado do
montante é de R$ 10.250,00 (dez mil e duzentos e cinquenta reais) , de acordo com preço fixado na tabela vigente.

§1º – Pela prestação dos serviços previstos neste contrato, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA os valores contidos em tabela
específica, vigente na data da prestação do serviço.

§2º – A página do Diário Oficial do Estado da Bahia para efeito de publicação e faturamento está dividida em 06 (seis) colunas de 04

[...]

Termo Aditivo, fica reajustado o valor do Contrato de Prestação de Serviços nº 01/2021, em 
decorrência do aumento salarial e das verbas conexas estabelecido na Convenção Coletiva 
de Trabalho - CCT - 2023/2023; Parágrafo Segundo: O valor reajustado estimado do contrato 
passa a ser o de R$ 219.659,76 (duzentos e dezenove mil, seiscentos e cinquenta e nove 
reais e setenta e seis centavos), retroativo a 01/01/2023; Ficam integralmente mantidas e 
expressamente ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado, desde que 
não colidentes com as disposições do presente instrumento. Data de assinatura:

[...]

15.257.819/0001-06. Objeto: Publicações de Atos Oficiais da Secretaria de Justiça e Direitos 
Humanos - SJDH no Diário Oficial do Estado. Prazo: O prazo de vigência do contrato será de 
12(doze) meses a contar da data de sua assinatura. Valor Global Estimado: R$ 123.000,00 
(cento e vinte e três mil reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 38.101; Unidade 
Gestora: 0001; Ação: 2020; Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000 e Destinação de Recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00. Amparo Legal: Art. 59, Inciso VI da Lei Estadual nº 9.433/2005.

[...]

FUNDAC e a Ticket 
Soluções HDFGT S.A. Objeto: Prestação de serviços de  gerenciamento de crédito combustível 
para abastecimento de equipamentos, geradores e maquinários dos Órgãos e Entidades do 
poder Executivo  Estadual. Valor global estimado: R$ 16.830,00 (dezesseis mil oitocentos e 
trinta reais). Dotação Orçamentária: 38201 Projeto/Atividade: 38201.0001.14.243.300.4365. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.000. Destinação: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Prazo de 
Vigência: a contar de 01/06/2023 a 31/05/2024.
Regina Affonso de Carvalho
Diretora Geral / FUNDAC